
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 854

                                                                                       DEL 16-12-2016

OGGETTO: Acquisto su MEPA di Defibrillatori semiautomatici da
esterno completi di Teca e Piantana.

IL Responsabile del Servizio Lavori Pubblici

PREMESSO

Che l’A.C. ha espresso l’intenzione di posizionare sul territorio comunale alcuni defibrillatori
semiautomatici e per tale scopo ha stanziato una somma di € 5.000,00 sul capitolo 9630/0
“acquisto apparecchiature DAE” del c.e. codice di bilancio 01.06-2.02.01.05.;

Considerata l’importanza di tale iniziativa a favore e per la sicurezza e l’assistenza della
popolazione che si trovasse in condizioni cardiache problematiche;

Ritenuto necessario ed importante per quanto sopra esplicato acquistare n. 3 defibrillatori
semiautomatici da esterno comprensivi di idonee teche di alloggiamento e relative piantane;

DATO ATTO  che nono sono attive convenzioni Consip di cui all’ art. 26, comma 1, della
legge n.488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura
di approvvigionamento;

RITENUTO, pertanto, di dover attingere al mercato elettronico in assenza di convenzioni
Consip così come disciplinato dalla Legge n. 135/12;

ESAMINATE le varie proposte presenti sul MEPA per il tipo di defibrillatori cui è necessario
effettuare l’acquisto e atteso di acquistarlo dalla ditta Logitek srl di Reggio Calabria P.I.
02311020800 con le seguenti caratteristiche :

Defibrillatore semi automatico Life-Point – PRO AED
Accessori : borsa trasporto,coppia piastre monouso, batteria, Kit soccorso e teca

esterna in acciaio termoregolata e antifurto – piantana di sostegno della teca.
Legge automaticamente l’ECG del paziente determinando se si è verificato un arresto

cardiaco.
Per un importo cadauno di € 1.250,00 oltre l’IVA 22 % per un totale complessivo di €

1.525,00 x 3 € 4.575,00



CONSTATATO che:
la fornitura in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal Regolamento

comunale per l’ acquisizione in economia di beni e servizi, approvato con deliberazione del
C.C. n. 4 del 20.02.2012,  in conformità al D.P.R. n. 207/2010;

il valore contrattuale non supera la soglia stabilita, per gli affidamenti diretti, dal
regolamento suddetto;

RITENUTO, pertanto, ai sensi dell’ art.  36, c.2 ,lettera a) del D.Lgs.50/2016, in base al quale
per l’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro  è consentito
l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio, di procedere all’acquisizione
diretta sul MEPA, affidando la fornitura, alla ditta Logitek srl di Reggio Calabria P.I.
02311020800 via Antonio Cimino n. 41/43;

VISTO l’art. 3 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori ed acquisizione forniture
e servizi in economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del
20.02.2012, esecutiva, che prevede, nel rispetto del D.Lgs. suddetto, che per i servizi e forniture
inferiori a € 40.000,00, si può procedere mediante affidamento diretto da parte del Responsabile
del procedimento;

DATO ATTO che, il CIG relativo alla seguente fornitura è Z6C1C87FBA e che ai fini della
tracciabilità dei pagamenti la ditta Logitek srl di Reggio Calabria P.I. 02311020800  è tenuta a
trasmettere a questo Ente  una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della legge 136/2010,  con l’
indicazione dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti
finanziari relativi all’ affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le
generalità delle persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di
assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità;

DATO ATTO  che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ art. 147 bis del TUEL
(D. Lgs. n.267/2000) come introdotto dal D.L. n.174/2012, convertito nella Legge n. 213 del
7/12/2012;

Considerato che la spesa derivante dal presente provvedimento trova sufficiente copertura
finanziaria sul capitolo 9630/0 “acquisto apparecchiature DAE” c.e.;

Vista la legge 127/97

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il decreto sindacale di nomina a Responsabile del servizio LL.PP.  n. 11/2016;

DETERMINA

dare atto delle varie proposte presenti sul MEPA per il tipo di defibrillatori cui è1)
necessario effettuare l’acquisto con le seguenti caratteristiche :

Defibrillatore semi automatico Life-Point – PRO AED
Accessori : borsa trasporto,coppia piastre monouso, batteria, Kit soccorso e teca

esterna in acciaio termoregolata e antifurto – piantana di sostegno della teca.
Legge automaticamente l’ECG del paziente determinando se si è verificato un arresto

cardiaco.

Di affidare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono riportati2)
integralmente, alla ditta Logitek srl di Reggio Calabria (P.I. 02311020800) via Antonio
Cimino n. 41/43, la fornitura di n. 3 defibrillatori semi automatici LIFE-POINT PRO



AED completi di accessori come descritti in premessa, per un costo di €/cadauno 1.250,00
oltre l’IVA 22 % = € 1.525,00 e quindi per un totale complessivo di € 1.525,00 x 3 = €
4.575,00 (compreso IVA 22%);

Di imputare la spesa complessiva € 4.575,00 sul cap. 9630/0 “acquisto3)
apparecchiature DAE” del bilancio c.e.

Di dare atto che:4)
il Codice di bilancio è : 01.06-2.02.01.05.000 ;
il CIG relativo al seguente affidamento è  Z6C1C87FBA che ai fini della tracciabilità dei
pagamenti la ditta Logitek srl di Reggio Calabria P.I. 02311020800 è tenuta a trasmettere a
questo Ente  una comunicazione, ai sensi dell’ art. 3 della legge 136/2010,  con l’ indicazione
dei dati identificativi del conto corrente dedicato alla gestione dei movimenti finanziari
relativi all’ affidamento del servizio di cui alla presente determina, e con le generalità delle
persone autorizzate ad operarvi sopra e corredato della dichiarazione di assunzione di tutti gli
obblighi di tracciabilità;
che il pagamento dei corrispettivi all’appaltatore, avverrà in unica soluzione ad avvenuta
fornitura e dietro presentazione di regolare fattura, acquisizione della documentazione
attestante la regolarità contributiva ed emissione del relativo atto di liquidazione da parte del
Responsabile del Servizio LL.PP.;
che la presente spesa viene a scadenza nell’esercizio 2016;
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del Comune,
“art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     4.575,00

- al Cap. nr.      96300, ACQUISTO APPARECCHIATURE DAE, (codice di
riferimento 01.06-2.02.01.05.002) del Bilancio di Previsione 2016, con
impegno/sub impegno n.  1121/  per €       4.575,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Porcari, 16-12-2016


